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Ved KFUM's Soldaterhjem 
ved Hvorup Kaserne, er man 
netop gået i gang med at byg-
ge otte nye lejligheder til brug 
for hjemsendte veteraner. 
De tre første kraftfulde spa-
destik blev taget af oberst 
Flemming Larsen, der er 
formand for KFUM's lokal-
komité, konstitueret borgme-
ster, Helle Frederiksen, samt 
landsformand for KFUM's 
soldaterhjemskommission, 
Jesper Hornstrup.
Hermed blev der sat gang i 
det byggeri, der skal blive til 
de otte lejligheder. Et byggeri 
til mere end syv mio. kr., der 
primært er doneret af offent-
lige midler, fonde og private sponsorer.
Ved arrangementet skabte Prinsens Mu-
sikkorps med sine dejlige toner en hyg-
gelig stemning i det gode vejr. Mange af 
soldaterhjemmets samarbejdspartnere 
og sponsorer var mødt frem for at støtte 
op om arrangementet. 
Oberst Flemming Larsen sagde i sin tale:
”For ca. et års tid siden blev jeg ringet 
op af KFUM Soldatermission, som fore-
spurgte, om jeg kunne have lyst til at gå 
ind i arbejdet for etablering af fire-otte 
nye boliger til SoldaterRekreation for 
hjemvendte soldater fra internationale 
missioner.
Og hvad kunne være mere nærliggende 
for mig end at deltage i planlægning 
og tilrettelæggelse af otte nye boliger 

til soldater, der har ydet en så stor og 
værdifuld indsats for Danmark, og som 
kunne have behov for støtte og en mid-
lertidig bolig efter hjemkomst.
Den 29. september 2010 indviede vi et af 
landets nye Veteranhjem her i Aalborg, 
som et led i Danmarks nye Veteranpoli-
tik. Veteranhjemmene giver gode tilbud 
til vore hjemvendte soldater fra interna-
tionale missioner, men ikke mulighed 
for længerevarende overnatninger eller 
boligforhold.
KFUM Soldatermission har med det 
nye projekt SoldaterRekreation skabt et 
godt supplement til de tre Veteranhjem, 
hvor hjemvendte soldater får mulighed 
for en midlertidig bolig i en kortere eller 
længere periode. Sammen med boligen 

KFUM Soldaterhjem i Hvorup får 
otte lejligheder til veteraner

Garnisonskommandant, oberst Flemming Larsen, tog det 
første ”spadestik” med en rendegraver venligst udlånt af 
HYDREMA. Direktøren for HYDREMA, Jan Werner Jen-
sen, er i øvrigt formand for Interforce Region Nordjylland
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får de hjemvendte soldater mulighed 
for at indgå i fællesskabet med - og at 
opleve støtten fra de øvrige beboere og 
besøgende gæster af soldaterhjemmene.
Aalborg er den helt naturlige placering 
af SoldaterRekreation bl.a. fordi Aalborg 
Garnison er den største i landet; den 
garnison hvortil der årligt indkaldes flest 
soldater og hvor der uddannes, opstilles 
og udsendes flest bidrag til vore inter-
nationale missioner. Derfor er det helt 
naturligt, at vi også gør en stor indsats 
for at støtte og hjælpe vore soldater, når 
de vender hjem efter mission. 
Mange af vore unge soldater har ikke 
selvstændig bolig eller afhænder boli-
gen i forbindelse med udsendelse og 
har derfor behov for en hurtig og nem 
løsning på et boligproblem, når man 
vender hjem. Fællesskabet og omsorgen 
på Soldaterhjemmet kan i tilgift tilbydes 
de soldater, der af den ene eller anden 
årsag måtte have behov for det - og 

hjælpe med at genfinde den 
hjemlige rytme - og det er 
projekt SoldaterRekreation i 
en nøddeskal.
På soldaternes vegne vil jeg 
gerne takke KFUM Soldater-
mission for det gode initiativ 
og det gode samarbejde, der 
har været omkring projektet. 
Jeg er meget taknemmelig 
for, at netop Aalborg (Hvo-
rup) er et ud af de tre steder, 
der blev valgt til Soldater-
Rekreation.
Jeg vil også gerne rette en 
stor tak til Aalborg Kom-
mune, sponsorer og øvrige 
støtter af projektet - uden 

Jeres engagement og støtte var projektet 
ikke blevet til noget.
SoldaterRekreation er sammen med de 
mange øvrige tiltag og tilbud til hjem-
vendte soldater fra internationale mis-
sioner et væsentlig element af Danmarks 
Veteranpolitik.
Jeg håber, at de otte nye boliger her ved 
Soldaterhjemmet i Hvorup må blive til 
glæde og gavn for mange af vore vete-
raner.
Held og lykke til Leif og Solveig med 
udfordringerne.”
 
Arrangementet blev afsluttet med et 
hyggeligt traktement i soldaterhjemmets 
flotte lokaler, hvor et synligt lykkeligt 
lederpar - Solveig og Leif - nu endelig 
kunne se deres vision blive en realitet.

Oberst Flemming Larsen med en i mere én forstand stor 
check fra Nordea. Til højre soldaterhjemmets lederpar, 
Solveig og Leif og i baggrunden musikerne fra Prinsens 
Musikkorps                                  Foto: Palle Strandgaard


